
ORGANIZAČNÍ PŘEDPIS Č. 1/2005 
 

Výměna oken v bytech 
 
Organizace: Stavební bytové družstvo ve Studénce -  Butovicích 
Číslo: 
1/2005 

Označení: 
Organizační 
předpis 

Zpracoval: 
Ing. Růžička 

Kontroloval: 
Miškaříková 

Přílohy: 
Jedna 

Počet stran: 
1 

Datum vydání: 
12.1.2005 

Vydává: 
Představenstvo 
SBD 

 
Při výměně stávajících oken za okna nová, většinou plastová, jsou stanoveny tyto zásady: 
 

1. Uživatel nebo vlastník bytu podá na SBD písemnou žádost k výměně oken na 
příslušném formuláři. 

 
2. Při výměně oken musí být zachován typ, tvar, umístění, vzhled, barva a rozměry oken 

původních, používaných v příslušné lokalitě. 
 

 
3. V rámci výměny oken musí být vždy dodržena bezpečnost práce, za kterou 

zodpovídá provádějící firma. 
 
4. Úhradu výměny oken si hradí uživatel nebo vlastník sám. Pokud by došlo k výměně 

oken v celé lokalitě, byl by příslušný příspěvek z fondu oprav vrácen také těm, kteří si 
výměnu oken již provedli a uhradili (dle vyhl. Č. 85/1997 Sb.). 

 
 
5. Výměna oken nepodléhá povinnosti ohlášení udržovacích prací stavebnímu úřadu. 
 
6. K žádosti o výměně oken v bytech se vyjadřuje samospráva lokality a schvaluje ji 

představenstvo SBD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vzor doporučeného formuláře 
 

ŽÁDOST O VÝMĚNU OKEN V BYTĚ 
 

Jméno žadatele: Lokalita: 

Adresa: Typ oken: 

Počet měněných oken: Termín výměny: 

Materiál oken: 

Název firmy provádějící výměnu: 

 
 
Ve Studénce dne:____________________ Podpis žadatele:_______________________ 
 
 
Vyjádření Lokality: 
 
 
 
Projednáno představenstvem 

 


